

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 海部川 海・吉野 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		34,365,090		
河川土工		式	1		2,380,700		
掘削工		式	1		317,800		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	280	1,135	317,800		単 1号
法面整形工		式	1		736,300		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	1,850	398	736,300		単 2号
残土処理工		式	1		1,326,600		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	440	2,106	926,640		単 3号
残土等処分		m3	440	909	399,960		単 4号
法覆護岸工		式	1		31,984,390		
作業土工		式	1		1,376,240		
床掘り	土質:土砂	m3	360	1,909	687,240		単 5号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	200	3,445	689,000		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 海部川 海・吉野 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートブロック工 (平ブロック張)		式	1		27,344,750		
コンクリートブロック基礎	h=600mm	m	325	37,880	12,311,000		単 7号
平ブロック張 擦付型	ブロック規格:控120mm	m2	400	18,350	7,340,000		単 8号
平ブロック張 標準型	ブロック規格:控120mm	m2	450	16,480	7,416,000		単 9号
平ブロック張 端部型	ブロック規格:控120mm	m2	25	11,110	277,750		単 10号
植生工		式	1		3,263,400		
張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:500m2以上	m2	1,850	1,764	3,263,400		単 11号
河川維持		式	1		358,303		
除草工		式	1		358,303		
堤防除草工		式	1		358,303		
堤防除草(複合)		m2	1,850	68.2	126,170		単 12号
現場発生品・支給品運搬		回	2	48,930	97,860		単 13号
除草処分		m2	1,850	72.58	134,273		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 波土 海部川 海・吉野 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		34,723,393			
共通仮設		式	1		3,246,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		3,246,000			
純工事費		式	1		37,969,393			
現場管理費		式	1		12,161,000			
工事原価		式	1		50,130,393			
一般管理費等		式	1		9,338,607			
工事価格		式	1		59,469,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,946,900			
工事費計		式	1		65,415,900			

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,135	1,135		
合計						1,135		
単価						1,135	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	398
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	398	398		
合計						398		
単価						398	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,106
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	m3	1	2,106	2,106		
合計						2,106		
単価						2,106	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,445
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,445	3,445		
合計						3,445		
単価						3,445	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートブロック基礎	h=600mm	単位	m	単位数	10	単価 37,880
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	フレキャスト基礎ブロック		m	10	4,370	43,700	
	平ブロック 基礎ブロック		本	8.3	39,500	327,850	
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ン 40~0,全ての費用	m2	6	1,205	7,230	
	合計					378,780	
	単価					37,880	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	平ブロック張 擦付型	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	18,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上,平ブロック各種,再生砕石 RC-40,3.0m3を超え5.0m3以下,不要,有り,有り,5.0個を超え15.0個以	m2	1	18,350	18,350		
合計						18,350		
単価						18,350	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	平ブロック張 標準型	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	16,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上,平ブロック各種,再生砕石 RC-40,3.0m3を超え5.0m3以下,不要,有り,有り,5.0個を超え15.0個以	m2	1	16,480	16,480		
合計						16,480		
単価						16,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	平ブロック張 端部型	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	11,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 3.0m3を超え5.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以	m2	1	11,110	11,110		
	合計					11,110		
	単価					11,110	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	張芝	芝種類:張芝工, 施工規模:500m2以上	単位	m2	単位数量	1	単価	1,764
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工, 500m2以上(標準), 無	m2	1	1,764	1,764		
	合計					1,764		
	単価					1,764	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	堤防除草(複合)	単位	m2	単位数量	1	単価	68.2	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
除草,集草(人力),梱包積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm),梱包無し,タンクトラック(オンロード・タイヤセル・2t積),無し		m2	1	68.2	68.2	
合計							68.2	
単価							68.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場発生品・支給品運搬	単位	回	単位数量	2	単価	48,930	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,49.0km以下		t	5	19,570	97,850	
合計							97,850	
単価							48,930	円/回

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
除草処分			単位	m2	単位数量	620	単価 72.58
処分費(t)			t	1.8	25,000	45,000	
合計						45,000	
単価						72.58	円/m2